
 

 

 

Strana 1 z 3 
 

 

 

Zápis č. 5/2025 z jednání sekce SY z 5.5.2025 

Přítomny:  Marta Drochytková, Veronika Hošek, Renata Kožená, Iveta Suková, Jana 
Vidlařová 

 
Kontrola úkolů ze zápisu č. 4/2025 
12.3.5.2.1Dokončit zpracování výsledků do IS za uvedené soutěže Břeclavský pohár – z. 

Marta, vzhledem k časovému prodlení (od listopadu 2024) vypouští se ze sledování. 
Sekce však upozorňuje na povinnost pořadatele soutěž zařazené do termínové 
listiny ČSPS na splnění povinnosti předání kompletních výsledků v požadovaném 
formátu. 

3.1.1.1 Sekce žádá o fyzické prověření sportovních prohlídek zařazených závodnic vzhledem 
k opětovnému kolapsu na soutěži v Polsku – z. Kateřina, SPLNĚNO, sekce 
neshledala žádné zdravotní omezení. 

3.4.1 Najít vhodný termín pro Oponentury SpS v závislosti na časovém úseku reportu – z. 
sekce SY, úkol trvá viz bod 2 

4.3.1 Zaslat vzorový formulář pro Oponentury klubům zařazeným do SpS 2025 – z. Renata, 
úkol trvá 

4.3.2 Předložit návrh formy Oponentur SpS SY k diskuzi na VV – z. Renata, SPLNĚNO 
 

1. REPREZENTACE 

1.1 Per rollam 
- Sekce neodsouhlasila účast Karolíny Kluskové jako náhradnice k nominovanému páru pro 

ME i MS 
- Sekce odsouhlasila účast volného sóla a volného dua na Commen Cupu s plnou úhradou 

ve složení: 
Sólo – Smějová Liliana, 162,0083 
Pár – Smějová Liliana, Řídelová Natálie, 129,5121  

Trenérka: J. Semencová  

- složení výpravy pro MEY v Athénách: 
Volný tým     Kombinovaná sestava 
ADAMOVÁ Anežka   ADAMOVÁ Anežka 

BARTOŠOVÁ Estelle   BARTOŠOVÁ Estelle 

CUŘÍNOVÁ Romana   BULKOVÁ Anna 

ČARVAŠOVÁ Petra   CUŘÍNOVÁ Romana 

HUBÁČKOVÁ Simona   ČARVAŠOVÁ Petra 

KUBÍNKOVÁ Amélie   HUBÁČKOVÁ Simona 

ŘÍDELOVÁ Natálie    KUBÍNKOVÁ Amélie 

SIMANDLOVÁ Magdaléna  ŘÍDELOVÁ Natálie  

SMĚJOVÁ Liliana    SIMANDLOVÁ Magdaléna 

SMRČKOVÁ Markéta   SMĚJOVÁ Liliana 

      SMRČKOVÁ Markéta 
      SVOBODNÍKOVÁ Agáta 

 



 

 

 

Strana 2 z 3 
 

Sólo     Duo 

SMĚJOVÁ Liliana    SMĚJOVÁ Liliana 

      ŘÍDELOVÁ Natálie 

Realizační tým: Lukášová, Semencová, fyzio Jantošovičová  

Rozhodčí: Anna Ringlerová 

Reprezentační trenér navrhl a sekce SY odsouhlasila vyslání dalšího trenéra Adélu 
Štěpánkovou k páru a sólu. 

5.1.1.1 Navrhnout způsob úhrady nákladů spojených s účastí trenérky Štěpánkové – z. 
Kateřina 

1.2 ME 
Sekce odsouhlasila účast na ME: 
Volný i technický tým ve složení: Čípová, Čarvašová, Majerová, Kudynová, Juráková, 
Urbánková, Jetmarová, Kalvodová, Jandová a Marková  
Volné, technické sólo:  Čípová  
Volné, technické duo: Schindlerová, Lewczyszynová 
Realizační tým: Pejšová, Hošek, fyzio Jantošovičová 
Trenér páru: Bernardová 
Rozhodčí: Kožená bez spoluúčasti, Morawitzová – na vlastní náklady letenka (jako vloni A. 
Ringlerová) 

1.3 MEJ 
Sekce odsouhlasila účast na MEJ volného a technického týmu ve složení: Čarvašová, 
Majerová, Kudynová, Jetmarová, Kalvodová, Jandová, Marková, Kaufmannová, 
Fleková, Kudělková  
Volné, technické sólo a volné, technické duo bude odsouhlaseno po MČR v Plzni. 
Realizační tým: Pejšová, Hošek, fyzio Jantošovičová 
Trenér pro malé sestavy bude doplněn po schválené nominace 
Rozhodčí: Vidlařová, Bernardová bez spoluúčasti (1x ze svazu, 1x ze sekce) 
Na návrh reprezentační trenérky sekce SY dále odsouhlasila změnu členky týmových sestav 
S. Urbánkovou za E. Kaufmannovou, která se omluvila ze studijních důvodů. 

1.2 MS 
Sekce vzala na vědomí návrh trenérky Soni Bernardové nominovaného páru Schindlerová, 
Lewczyszynová o vyslání trenérského týmu: Krikunova, Lungova bez fyzio (o fyzio nemají 
zájem). 
Reprezentační trenérka předložila sekci návrh trenéra v souladu s trenérkou páru: Marinu 
Krikunovou a v souladu s projektem fyzio/team managera Barboru Morávkovou.  
Odůvodnění: M. Lungová nedisponuje dostatečnou znalostí anglického jazyka, která je na MS 
pro pozici TM zásadní, tudíž nemůže jet jako team manager. 
Sekce odsouhlasila 3:2 hlasy návrh reprezentační trenérky. 
Současně sekce odsouhlasila všemi hlasy (5) na základě výkonnosti a výsledků z uplynulého 
mistrovství ČR požádat VV ČSPS o udělení divoké karty pro Dianu Čípovou k účasti na MS, 
včetně osobní trenérky Daniely Čípové. 
Výsledky z MČR Diany Čípové - sólo volné 160,37625, sólo technické 207,7083333  
 

2. SPORTOVNÍ STŘEDISKA SY 

VV ČSPS projednal a schválil návrh sekce, a to: 
- Forma On-line, všechna SpS (4) budou společně diskutovat 
- Komise tříčlenná – Předsedkyně SY, místopředsedkyně (TMK), metodik ČSPS 
- Časové nastavení: kalendářní rok 
- Obhajoby za rok 2025 proběhnou v lednu/únoru 2026 
- Podmínky pro udělení SpS dotace je především evidence docházky a sledovaných kritérií 

všech zařazených závodnic/závodníků do SpS v Yarmil. Kontrola proběhne 2x ročně: 



 

 

 

Strana 3 z 3 
 

v červenci za období 01-06, podzim: zbytek období. V případě, že nebude řádně vyplněn 
Yarmil, svaz neuvolní dotační prostředky!!! 

- Všechny kluby zařazené do SpS si sjednat přístup do SpS v koordinaci s Veronikou, a 
samostatně zadaly všechny členy do Yarmil včetně evidence docházky za období leden- 
červen 2025  

5.2.1 Zajistit přístup do Yarmill koordinátorům jednotlivých SpS – z. Veronika 
 

3. ŠKOLENÍ TRENÉRŮ II. TŘ. 

Svaz připravuje Obecnou část pro všechny zájemce na Strahově. Cena vykalkulovaná cca 
3.500 Kč. 
Speciální část pro synchro se uskuteční v rámci některých kempů reprezentace (úspora za 
pronájem bazénu). Cena bude zkalkulována na základě předběžných přihlášek. 

5.3.1 Zjistit zájem s termínem do 5.6.2025 o účast na školení trenérů II. tř. mezi jednotlivými 
kluby – z. Veronika  

 

4. ÚČAST NA MEZINÁRODNÍCH SOUTĚŽÍCH 

GNOMES WROCLAW  
termín:  28.02.-02.03.2025 
Doplňuje se oznámená účast UnBr 
HUNGARIAN NATIONAL OPEN  
Termín:  12.-13.04.2025 
účast:  TJ Tesla Brno (SEN), rozhodčí Schlagmannová Jitka, Jarošová Olga 

Kometa Brno 
MISTROVSTVÍ SLOVENSKA U12 a JUN 
Termín:  04.-05.05.2025 
účast:  SC Havířov, Univerzita Brno, Slávia VŠ Plzeň 

rozhodčí Renata Kardohelyi, Tereza Krupová, Šárka Lažek, Martina Starobová, 
Markéta Paštéková, Zuzana Floriánová 
dále na základě pozvání další rozhodčí Jitka Schlagmannová, Ladislava Pál-
ková, jako TC Tereza Pálková 

 

5. RŮZNÉ 

- při MČR v Brně splnila praxi nová rozhodčí II. tř. Adéla Štěpánková a Ema Šuráňová splnila 
praxi pro rozhodčí III. tř. na základě omluvenky z předchozích možností 

- WA nominační listy rozhodčích pro MS – ELITE bez zastoupení, MS Masters – Renata 
Kožená 

- na základě proběhlého MČR v Brně a výstupu z něj začne sekce SY připravovat návrh 
úpravy v STD pro rok 2026 v následujících bodech: povolení startu ve figurách, stanovení 
VT tříd pro individuální sestavy JUN a SEN a povolení startu na MČR  

- současně sekce prověří soulad s NSA pro start 6ti letých závodnic na soutěžích 
 
 

 
Další jednání sekce se uskuteční 19.6.2025 od 20.30 hod. 

 

Zapsala: Marta Drochytková, 7.5.2025               

Schválila: Sekce SY 10.5.2025     


